
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКАКОМИТЕТ

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.:ru

1 1 ,

Г

П Р И К А З
№ - Ч

7Г

06 утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по информатике в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 № 1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по информатике - рейтинг победителей и призеров (приложение)].

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и: их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по информатике.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю .В. :
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
председателя: Комитета Л.Ю. Манекина

Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
.'II1110 образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»



Приложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от П .11. 2015 № -ti

.

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по информатике 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Григор
Алексе

ьев Савелий 
евич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 380 Победитель

2.
Прима!
Никола

с Дмитрий 
.евич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 380 Победитель

3.
Шиляева Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 6 380 Победитель

4.
Ахмета
Даниле

айн Кирилл 
вич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 362 Победитель

5.
Загреб!
Сергее]

ша Мария
ша

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 358 Победитель

(5.
Шмидт
Андрее

Светлана
вна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 345 Победитель

7.
Тренин Александр 
Александрович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 336 Победитель

8.
Постиг
Алекса

ков Егор 
ндрович МАОУ лицей № 97 8 309 Победитель

9.
Коробк
Леонщ

ов Роман
[ОВИЧ

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 380 Победитель

10.
Абдргй
Махму

манов Марат 
гович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 370 Победитель

11.
Шефер Эрика 
Александровна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 370 Победитель

12.
Шпаковский Денис 
Станиславович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 370 Победитель

13
Курбатов Егор 
Павлович МАОУ лицей № 97 9 344 Победитель

14
Маслов Иван 
Александрович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 300 Призер

15
Григорьев Евгений 
Олегович МАОУ лицей № 97 9 280 Призер

1(5
Сазоно
Георги

в Илья 
евич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 280 Призер

17
Сашин
Андрее

Алексей
вич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 268 Призер

18.
Фокин Данил 
Дмитриевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 266 Призер

19
Быченков Михаил 
Дмитриевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 265 Призер



- 2 -

20
Япаро]
Данил*

i Александр 
:»вич МАОУ лицей № 97 9 265 Призер

21

Ермол
Алекс*
Андре

енко
щдр
гвич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 260 Призер

22
ЗвонарёвАлександр 
Евгеньевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 260 Призер

23

Еужин
Михай

Богдан
лович МАОУ лицей № 97 9 259 Призер

2 4

Макси
Валерг

мов Никита 
,евич МАОУ лицей № 97 9 259 Призер

25
Дань,шина Анастасия 
Александровна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 258 Призер

26
Путин Евгени й 
Витальевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 256 Призер

2 7

Зиннал
Раифр]

улин Тимур 
Ш Ч

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 251 Призер

28
Хруще
Михай

в Александр 
лович МАОУ лицей № 97 9 228 Призер

29
Власов Богдан 
Анатольевич МАОУ лицей № 97 9 225 Призер

30

Ильин Всеволод 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 9 206 Призер

31

Гагарин Юрий 
Константинович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 202 Призер

32
Васький Алексей 
Андреевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 200 Призер

33

Катуков Андрей 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 10 370 Победитель

34

Шер ни 
Евгень

вгев Иван 
свич МАОУ лицей № 97 10 370 Победитель

35

Сударе
Владиг

:в Всеволод
ТИрОВИЧ

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 360 Победитель

36
Кабиров Данил 
Ирикович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 357 Победитель

37

Лебеде
Андре*

в Илья 
;вич МАОУ лицей № 97 10 330 Победитель

3 8

Климо
Евгень

з Никита 
евич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 325 Призер

39

Плаксл
Конст*

[н Павел 
нтинович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 325 Призер

40

Буков Днтон 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 10 324 Призер

41

Клочкрв Данил 
Арсеньевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 323 Призер

4 2

Кочершн Никита 
Вячеславович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 321 Призер

43 Сприкут Матвей МБОУ лицей №31 10 315 Призер



- 3  -

Радиевич г. Челябинска

44.
Трубецкой Богдан 
Сергеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 306 Призер

45.
Замятин Павел 
Степанович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 302 Призер

46.
Овечкин Виттилий 
Евгеньевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 302 Призер

47.
Мякишев Никита 
Константинович МАОУ лицей № 97 10 300 Призер

48.
Аксенов Владимир 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 10 299 Призер

49.
Яровиков Михаил 
Владиславович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 296 Призер

50.
Линд Владимир 
Виталиевич МАОУ лицей № 97 10 285 Призер

51.
Лахно Сергей 
Алексеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 277 Призер

52.
Билалов Арслан 
Юрьевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 260 Приз (ip

53.
Сербинов Михаил 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 10 255 Призер

54.
Свиридов Ярослав 
Дмитриевич МАОУ лицей № 97 10 251 Призер

55.
Абубакиров Ярослав 
Юрьевич МАОУ лицей № 97 10 250 Призер

56.
Романенко Михаил 
Денисович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 235 Призер

57.
Шакиров Артур 
Каримович

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 10 230 Призер

58.
Кокорни Илья 
Всеволодович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 370 Победитель

59.
Глазырин Антон 
F еоргиевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 361 Победитель

60.
Митрофанов Егор 
Владимирович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 308 Победитель

61.
Матковский Георгий 
Валерьевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 305 Победитель

62.
Фридрихсен Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 302 Победитель

63.
Есаков Кирилл 
Игоревич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 300 Призер

64.
I Памсимухаметов 
Данил Рамилевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 270 Призер

65.
Зелюкрв Виктор 
Валериевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 265 Призер

66. Парфенов Максим МБОУ лицей №31 11 254 Призер



- 4 -

Алекс.шдрович г. Челябинска

67.
Попов
Андре

а Татьяна 
евна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 239 Призер

68.
Жевтя
Вадим

к Нина 
овна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 235 Призер

69.
Колчи
Дмитр

на Анна 
иевна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 235 Призер

70.
Плешв
Дмитр

:о Г еоргий 
иевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 232 Призер

71.
Колод
Алекс.

кин Павел 
шдрович МАОУ лицей № 97 11 225 Призер

72.
РИМ01Ч
Евгень

Виктор»
евич

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 11 225 Призер

73.
Соболев Павел 
Сергеевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 217 Призер

74.
Соколов Михаил 
Павлович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 212 Призер

75.
Милле
Юрьев

р Алексей 
лч

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 11 211 Призер

76.
Лиско]
Степаь

Борис
ювич МАОУ лицей №97 11 208 Призер

77.
Грине!
Олегоь

шч Ярослава 
sna МАОУ лицей № 97 11 204 Призер

Е.В. Петрова 
2632689


